Name

Physiotherapie

Petersen Petra, MPH

Jessner Monika
Schinnerl Heidi
Kern Gabriele

Méhr Bérbel

FrieB

FrieR

FrieB

Erkenger Elisabeth

Auner-Grabl Petra PhD

Pelant Thomas
Donner Corinna

Kaufmann Barbara

Kdssler Maria

Steinbauer Stefan

Schmidt-Deutsch Katrin
Neuhuber Maria

Maurer Sabine

Solkner Tanja
Krautwaschl Martina

Haspl Regina

Stoger Martina
Chance B
Glanzer Katrin
Tropper Judith
Preis Peter
Neuhold Karin

Lammer Birigit
Moretti Astrid
Fiihrer Gabriela

Maunz Katrin

Gugatschka Natalie
Anita Kirisitz
Gumhold Daniela

Haberhofer Stephanie

Reisinger Irene

Knittelfelder Elisabeth
Hois Nicole

Rosenberger Sandra
Kurtz Barbara

Adresse

MarburgerstraRe 29, 8160 Weiz

MarburgerstraRe 29, 8160 Weiz
Hans-Sutter Gasse 3, 8160 Weiz
Steirergasse 19/1, 8160 Thannhausen

HaselbachstraRe 72, 8063 Eggersdorf

SchillerstraRe 7-9, 8160 Weiz

Gartengasse 42, 8200 Gleisdorf

Schulgasse 4, 8190 Birkfeld

HauptstraRe 29/1a, 8311 Markt Hartmannsdorf

HauptstraRe 29/1a, 8311 Markt Hartmannsdorf

HauptstraRe 29/1a, 8311 Markt Hartmannsdorf
HauptstraBe 29/1a, 8311 Markt Hartmannsdorf

SchillerstraRe 13/2, 8200 Gleisdorf;
Albersdorf 358 8200 Gleisdorf

Franz-JosefstraBe 17, 8200 Gleisdorf

Fanz-JosefstraBe 17, 8200 Gleisdorf

Weizer StraRe 103, 8162 Passail

Weizer StraRe 103, 8162 Passail

Stubenschrottweg 28a, 8321 St. Margarethen/Raab
Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf
Stubenschrottweg 28a, 8321 St. Margarethen/Raab
Stubenschrottweg 28a, 8321 St. Margarethen/Raab
Stubenschrottweg 28a, 8321 St. Margarethen/Raab,
Franz-Josef Str. 1, 8200 Gleisdorf,
Stubenschrottweg 28a, 8321 St. Margarethen/Raab
Franz-Josef-StraRe 3, 8200 Gleisdorf

HauptstraRe 32a, 8062 Kumberg

HauptstraRe 32a, 8062 Kumberg

HauptstraRe 32a, 8062 Kumberg

HauptstraRe 32a, 8062 Kumberg

HauptstraRe 32a, 8062 Kumberg, Eichenweg 7, 8062 Kumberg
Eichenweg 7, 8062 Kumberg
Eichenweg 7, 8062 Kumberg

Eichenweg 7, 8062 Kumberg

Buchenweg 3, 8184 Anger
Puch bei Weiz 155, 8182 Puch bei Weiz
BahnhofstraRe 10, 8280 Fiirstenfeld

Rettenegg 58, 8674 Rettenegg

Teichalm 24, 8163 Fladnitz an der Teichalm

StadionstraRe 2, 8200 Gleisdorf
StadionstraRe 2, 8200 Gleisdorf

StadionstraRe 2, 8200 Gleisdorf
Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf

Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf

Fachgebiet

Physiotherapie - Orthopadie, Traumatologie,
Manualtherapie,
Kieferorthopédie, k-taping

Physiotherapie - Orthopédie/Traumatologie
Physiotherapie - Orthopidie/Traumatologie, k-
taping

Physisotherapie

Physiotherapie - Orthopadie/Traumatologie -
Neurologie

Physiotherapie + Osteopathie/Kinderosteopathie +
Podotherapie

Physiotherapie + Osteopathie/Kinderosteopathie +
Podotherapie

Physiotherapie + Osteopathie/Kinderosteopathie +
Podotherapie

Physiotherapie + Lymphdrainage +
Sportphysiotherapie

Physiotherapie + Skoliosetherapie

Physiotherapie - Neurologie, Orthopadie
Physiotherapie - Orthopédie/Traumatologie
Physiotherapie - Osteopathie - Orthopadie,
Neurologie (Bobath), Lymphdrainage
Beckenbodentherapie, Prostatabeandlung u
Fertilitdtsbehandlung bei Frauen

Physiotherapie - Manualtherapie, Lymphdrainage,
K-taping

Physiotherapie - Manualtherapie, Lymphdrainage,
K-taping

Physiotherapie - Orthopéadie/Traumatologie
Physiotherapie - Orthopédie/Traumatologie

Physiotherapie, Podotherapie, Manualtherapie

Osteopathie, Physiotherapie
Osteopathie, Physiotherapie

Physiotherapie, Osteopathie, Kinderosteopathie

Osteopathie, Physiotherapie

Physiotherapie - Neurologie, Padiatrie
Physiotherapie

Physiotherapie

Physiotherapie

Physiotherapie

Physiotherapie - Neurologie,
Orthopédie/Traumatologie, Lymphdrainage
Physiotherapie - Orthopidie/Traumatologie,
ganzheitliche Therapie

Physiotherapie - Orthopadie, Traumatologie -
Manualtherpie

Physiotherapie - Orthopadie, Traumatologie -
Manualtherpie

Physiotherapie, Osteopathie

Physiotherapie

Sportphysiotherapie

Physiotherapie - Orthopadie, Traumatologie,
Lymphdrainage, kPNI

Physiotherapie, Orthopadie, Lymphdrainge,
Craniosacraltherapie, Feldenkrais
Physiotherapie - Sportphysiotherapie
Physiotherapie - Sportphysiotherapie - Osteopathie
- Orthopédie, Traumatologie

und Prévention

Physiotherapie

Osteopathie - Physiotherapie

Physiotherapie - Traumatologie, Kiefer,
Traumatherapie

bei orthopédisch-,
orthopéadisch-geriatrische
Patienten

0660 40 20 582

0664 15 21 532
0664 30 40 434
0664 57 57 805
0664 125 65 93

031723556

03112 38 5654

03174 4250

0664 5614405

03114 26 69
0664 3132652
0650 4232990
0664 105 40 90

0680 21 45334

0677 613399 34

0677 613399 34

0664 73842764
0680 11 87 340

0699 100 65 771

0664 42 32 966
0650 57 09 466

0664 737 08 689

0664 52 02 206
031124911
031323887
031323887
031323887
031323887

0699 11 22 00 99

0660 300 5003

0680 1307 306

0650 88 87 86 7

0650 2045 645
03177 2144
0664 300 86 43

0676 94 56 549

0664 230 77 64
0664 42 07 142

0680 40 10 475

0650 59 800 23
0664 3951774

0664 39 51 774

Email

petersen.petra@gmx.at

mjk@aon.at
heidischinnerl@aon.at
gabriele.kern@hotmail.com

baerbel.maehr@gmx.at

office@friess.at

physio.gleisdorf@friess.at

physio.birkfeld@friess.at

elisabeth.erkenger@gmail.com

petra.groebl@fh-joanneum.at

t.pelant@gmail.com
corinna.16@hotmail.com

barbara.kaufmann@gmx.at

office@physio-koest.at

office@physio-koest.at

therapie@physio-passail.at
maria.neuhuber@web.de

maurer@topphysio.eu

soelkner@topphysio.eu
krautwaschl@topphysio.eu

info@therapie-haspl.at

stoeger@topphysio.eu
office@chanceb.at
katiglaenzer@gmx.at
katiglaenzer@gmx.at
katiglaenzer@gmx.at
katiglaenzer@gmx.at

astrid.moretti@physio.at
astrid.moretti@physio.at
astrid.moretti@physio.at

astrid.moretti@physio.at

office@praxisbuchenweg.at
goby171@gmail.com
d.gumhold@gmx.net

pt.sk@gmx.at

goia.reisinger@aon.at

e knittelfelder@gmail.com
mail@nicole-hois.at

sandra.rosenberger@icloud.com
barbara.kurtz@gmx.at

matthias.kurtz@gmx.at

Arbeitgeber/ Berufsitz

Praxis Petersen

Praxis Monika Jessner-Kaplans
Praxis Schinnerl
Praxis Kern

Praxis Méhr

Ambulatorium Frief

Ambulatorium FrieB

Ambulatorium Frief

Praxengemeinschaft Markt Hartmannsdorf

Praxengemeinschaft Markt Hartmannsdorf

Praxengemeinschaft Markt Hartmannsdorf
Praxengemeinschaft Markt Hartmannsdorf

Praxis Kaufmann

Praxengemeinschaft Kost

Praxengemeinschaft Kost

Praxengemeinschaft Passail
Praxengemeinschaft Passail
Praxengemeinschaft Topphysio
Praxengemeinschaft Kurtz
Praxengemeinschaft Topphysio
Praxengemeinschaft Topphysio
Praxengemeinschaft Topphysio
Praxis Regina Haspl
Praxengemeinschaft Topphysio
Chance B

Praxengemeinschaft Pirouette
Praxengemeinschaft Pirouette
Praxengemeinschaft Pirouette
Praxengemeinschaft Pirouette

Physio Moretti
Physio Moretti
Physio Moretti

Physio Moretti

Praxis Buchenweg Anger
Praxis Kirisitz
Praxis LebensFit

Praxis Klingsiek

Praxis Reisinger

OptimumFit (friihere Fitnesscenter Life Style)
Therapie in Bewegung

OptimumFit (friihere Fitnesscenter Life Style)
Praxengemeinschaft Kurtz

Praxengemeinschaft Kurtz

Zustimmung fiir
Styriamed

ja



Lugitsch Katja
Forstner Nicole

Kopitz Matthias

Kdck-Wurzer Karin
Steinwender Manuela

Weichert Petra

Flicker Tanja
Ergotherapie

Judith Pésinger
Sabine Ludwig

Verena-Rodler-Kalcher

Leitner Carina

Anna Gaugl (derzeit in Karenz)
Michele RueR

Steinbauer Katharina MSc.

Moitzi Elisabeth (derzeit in Karenz)
Senfter Beate

Arbesleitner Katharina
Meglic Adelgunde
Steiner Kathi

Ranegger Matthias

Chance B
Paar Martina

Logopadie

Regina Eder
Lechner Silvia

Christina Kaufmann, MSc

Primus Brigitte

Lind Eva

Langhauser Petra

Gusenbauer Mario
Chance B
Didtologie

Nauschnegg Anita

Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf
Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf

Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf
Pischelsdorf 16, 8212 Pischelsdorf am Kulm

Untere HauptstraRe 20, 8181 St. Ruprecht an der Raab

KlammstraRe 73, 8160 Weiz

WeizerstraRe 19, 8184 Anger

8160 Weiz
8112 Pischelsdorf 506

Am Eberfeld 10, 8160 Weiz

Alleeweg 2/3, 8160 Thannhausen

Alleeweg 2/3, 8160 Thannhausen
Alleeweg 2/3, 8160 Thannhausen

Alleeweg 2/3, 8160 Thannhausen

Kleinsemmering 65a, 8160 Weiz
Alleeweg 2/3, 8160 Weiz

EichenstraRe 23/2, 8160 Thannhausen

Baierdorf 224/8184 Anger
Ungerdorf 232, 8200 Gleisdorf
Labuch 116, 8200 Gleisdorf

Wiesgasse 3, 8190 Birkfeld

Franz-Josef-StraRe 3, 8200 Gleisdorf
Héferbachsiedlung 75, 8061 Stenzengreith

Alleeweg 2/3, 8160 Thannhausen
Labuch 116, 8200 Gleisdorf

Labuch 116, 8200 Gleisdorf

Labuch 16, 8200 Gleisdorf

Am Eberfeld 10, 8160 Weiz; WeizerstraRe 103, 8162 Passail

Hanna und Paul Gasser Gasse 4, 8160 Weiz

MarburgerstraRe 29, 8160 Weiz

Franz-Josef-StraRe 3, 8200 Gleisdorf

Klei ing 259, 8160 b ith

Osteopathie - Physiotherapie

Physiotherapie

Physiotherapie - Sportphysiotherapie, manuelle
Therapie, Lymphdrainage;

Physiotherapie

Physiotherapie - Orthopadie, Skoliosetherapie,

Neurologie, Craniosakraltherapie,
Ohrakkupunktur, viscerale Osteopathie

Physiotherapie ja
Physiotherapie - Neurologie und Orthopédie ja
Ergotherapie ja
Ergotherapie

Ergotherapie - Wahrnehmung, Feinmortorik,

Bewegungstorungen,

Entwicklungsverzogerungen

Ergotherapie - nur Pddiatrie - Sensorische
Intergration, Grafomotoriktraining,
Linkshanderberatung, Behandlung bei Autismus
und ADHS

Péadiatrie

Neurologe

Ergotherapie - Feinmotorik, Konzentrations und
Selbstregulatonsstorungen

bei Kindern

Ergotherapie - Padiatrie, Neurologie, Geriatrie ja

Ergotherapie -Padiatrie, therapeutisches Klettern

Ergotherapie - Kinder und Erwachsene,
Cranioscacraltherapie

Ergotherapie - Erwachsene Neuro, Geriatrie
Ergotherapie - Padiatrie

Ergotherapie - Gesundheitsférderung und
Pravention, Handverletzungen,

Orthopédie, Padiatrie, Geriatrie, Neurologie,
Rheumatologie

Physiotherapie - Neurologie, Padiatrie
Ergotherapie mit Pferd - Padiatrie

Logopadie

Logopédie

Logopadie - Sprachentwicklungsstérungen,
Stottern, myofunktionelle Therapie,
Craionsacralthrapie

ja (in Gleisdorf)

Logopédie

Logopadie - Sprachentwicklungsstorungen,
Fascialisparese, Artikulationsstorungen,
Myofunktionelle Therapie, Therapie von Sprache
und Sprechen nach einem Insultgeschehen

Logopédie -Logopédie, Craniosacrale Therapie,
energetische Methoden, Familienstellen,
Bachbliiten

Logopadie - zertifizierter Stottertherapeut,
K\nd.erspr.ache, Schlaganfall, Stimme, ja (Umkreis 30km)
Gesichtsldhmung,

Physiotherapie - Neurologie, Padiatrie

Diabetes, Erndhrung im Kindesalter, Klinische

Erndhrung ja (Umgebung Weiz)

0664 10 40 891
0650 86 08 955

0676 966 21 28
0676 39 06 346

0676 76 12 665

03172 38781
0664 61 40 493

0664 235 2003
0676 934 26 43

0664 43 41 600

0664 63 72 914

0664 214 96 82

0664 19 38 677
0650 8524 11

0664 87 19 886
0899 19 48 06 40
0664 9188903
0676 71 06 899

031124911
0664 13 20 830

6644562778

0664 75 05 73 89

699 107 44 185

0664 43477 88
(Kassenvertrag mit BVA,
SVA, SVB)

0699 188 99 887

0650 43 24 409

031124911

0676 49 6 49 49

katja.lugitsch@gmx.at
office@pferdalstherapeut.at

matthias.kopitz@gmail.com

k-wurzer@aon.at

m.steinwender@gmx.at

petraweichert@outlook.de

anfrage@physio-tanja.at

huij@aon.at
sabine@rludwig.at

rodler-kalcher@ergologoweiz.at

carina.leitner@gmx.at'

anna.starfacher@yahoo.de
MicheleRuess@gmx.at

katharina_steinbauer@aon.at

e.moitzi@hotmail.com
beate.senfter@me.com

katharina.a@outlook.com
gundi.meglic@gmx.at
steiner.kathi@hotmail.com

office@ergo-ranegger.at

office@chanceb.at
martina_paar@gmx.at

reginaeder@gmx.at
praxis@silvia-lechner.at

cchristina@hotmail.com

bri.logo100@gmail.at

lind@ergologoweiz.at

petra.langhauser@gmx.at

logo@ergologo.at

office@chanceb.at

anita.nauschnegg@gmx.at

Praxengemeinschaft Kurtz
Praxengemeinschaft Kurtz

Praxengemeinschaft Kurtz

Praxis Kdck-Wurzer

Praxis Steinwender

Praxis Dr. Jessner

Praxis Scherf

Praxis Judith P6singer
Praxis Ludwig

Praxengemeinschaft fii Ergotherapie & Logoidie

Praxengemeinschaft Leitner

Praxengemeinschaft Leitner
Praxengemeinschaft Leitner

Praxengemeinschaft Leitner

Praxis Moitzi
Praxengemeinschaft Leitner

Praxis Senfter

Praxis Arbesleitner
Praxis Meglic
Praxengemeinschaft Lechner

Praxis Ranegger

Chance B
Praxis Paar

Praxengemeinschaft Leitner
Praxengemeinschaft Lechner

Praxengemeinschaft Lechner

Logopédische Praxis Primus Brigitte
Praxengemeinschaft Lechner

Praxengemeinschaft fii Ergotherapie & Logoéddie

Heilpadagogische Kindergarten

Praxis ErgoLogo

Chance B

LKH Weiz
Praxis Nauschnegg

ja

ja

ja

ja

ja



Psychotherapie

WeiB Aloisia Mag.

Pflege und Soziales

Feichtinger Nicole

Weiz Sozial (Andreas Raith-Pretterhofer)
Bezirkspflegeheim Weiz, HL Dir. Markus Gruber

Caritas - Entlastung bei Demenz

Caritas - feiwilliger Besuchsdienst

Caritas Familienhilfe

Caritas Seniolnnen- und Angehérigenberatung

Hauskrankenpflege Weiz
Caritas Mobile Pflege- Betreuungsdienst

Gesunde Gemeinde Weiz
Hopiz-Inizitaive Weiz
Kinderschutzzentrum Weiz
Lebenshilfe Weiz

Mobiles Palliativteam Hartberg Weiz
Mobile sozilapsychatirsche Betreuung
Psychosoziales Beratungszentrum Weiz
Sozialbiiro Weiz

Sozialpsychatirsche Tagesstruktur Weiz

Sozialzentrum Weiz- Volkshilfe

Seniorenzentrum Wesiz - Volkshilfe
Hauskrankenpflege Oberes Feistritztal
Hauskrankenpflege - ISGS Passailer Raum -
Stiitzpunkt Passail

Hauskrankenpflege -

ISGS Oberes Feistritztal - Stiitzpunkt Birkfeld
Hauskrankenpflege -

ISGS Pischelsdorf - Stiitzpunkt Gleisdorf-Pischelsdorf
Mobile Dienste Markt Hartmannsdorf
Gesundheits- und Soziale Dienste/Pflege und
Betreuung - Stlitzpunkt Kumberg

Gerhard Ziegler

Franz-Pichler-StraRe, BFI Weiz

Seidl-Wiese 1, 8190 Birkfeld
Franz-Pichler-StraRe 28, 8160 Weiz
Fuchsgrabengasse 16, 8160 Weiz

Business Park 2/11, 8200 Gleisdorf

GrabenstraRe 39, 8010 Graz

Business Park 2/II, 8200 Gleisdorf

GrabenstraRe 39, 8010 Graz

Weizberg 17, 8160 Weiz
Hauptplatz 7, 8160 Weiz
Weizberg 7, 8160 Weiz

Franz-Pichler-StraBe 24, 8160 Weiz
Goethegasse 21, 8160 Weiz

Rotkreuzplatz 2, 8230 Hartberg
Franz-Pichler-StraBe 24, 8160 Weiz
Franz-Pichler-StraBe 24, 8160 Weiz
Hauptplatz 7, 8160 Weiz

Franz-Pichler-StraBe 24, 8160 Weiz

Waldsiedlung 4, 8160 Weiz

Waldsiedlung 2-6, 8160 Weiz
Kirchenviertel 79, 8673 Ratten
ArzbergerstraRe 35, 8162 Passail

Schulgasse 4, 8190 Birkfeld

Franz-Josef StraBe 3, 8200 Gleisdorf
Reithgrabenweg 444/17, 8311 Markt Hartmannsdorf
MeierhéfenstraRe 7, 8062 Kumberg

Dr. Karl Renner-Gasse 2, A-8160 Weiz

Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision

DGKS - Pflege zu Hause

Sozialarbeit, Schulsozialarbeit,
Erwachsenensozialarbeit,

Case- Caremanagement Pflege

Pflege

Beratung, Pflegestammtische, Infoabende, Vial- u
Gedéchtnistraining,

Besuchsdienst

Besuchs- u Begleitdienst vom Krankenahsu nach
Hause

Praktische Hilfe fiir Familien und alte Menschen in
Notsituationen, Betreuung

von Menschen mit Behinderung,
Pflegeentlastungsdienst

Beratung zum Thema Betreuung Pflege im Alter, 24-

Stunden Pflege, Notruftelefon
sozialmedizinischer Pflegedienst
Altenfachbetreuung, Pflegehilfe, Heimhilfe in
Kooperation mit dem SMP
Gesundheitférderung und Prévention
Sterbebegleitung

Betreuung und Beratung von Kindern
Betreuung von Menschen mit Behinderungen
Betreuung von Palliativpatienten und deren
Angehdrigen

Betreuung von Menschen mit psychischen
Beeintréichtigungen

Betreung von Menschen mit psychischen
Beeintréichtigungen

Beratung, Antragstellung fiir Pflegestufe,
Pflegeheim, Mindestsicherung, etc

Hilfestellung bei der Strukurierung des
Tagesablaufes

Koordination von Hauskrankenpflege, Pflegehilfe,
Heimbhilfe, Essen zu Hause
kalt ( Gourmet) 24 Std. Betreuung fiir Gemeinde
Weiz

Seniorenzentrum Weiz

Hauskrankenpflege

Hauskrankenpflege
Hauskrankenpflege

Hauskrankenpflege
Hauskrankenpflege
Hauskrankenpflege

Gesundheitférderung und Pravention

0650 96 00 176

0650922 93 49

03172 46 0 23, 0664 306 °

03172 34 900

0676 88 015 426

0316 80 15 457

0676 88 015 585

0316 80 15 457

03172 41 030
03172 44 050

03172 23 19 230
0664 23 40 121
03172452559
0317256 10

0333266 11218081

03172 42580

03172 42580

03172 23 19 230

03172 42 581

03172 44 888 41

03172 44 888
03173 2016

03179 27 684

03174 48 77

03112 38 803
03114 3166

050 144 517411
0664 1040029

nicole.feichtinger@gmx.at
a.raith-pretterhofer@weiz-sozial.net
mgruber@weiz-sozial.at
angela.lackner@caritas-steiermark.at

gerhild-hirzberger@caritas-steiermark.at
brigitta.schandl@caritas-steiermark.at

c.engelmann@caritas-steiermark.at

gerhild-hirzberger@caritas-steiermark.at
brigitta.schandl@caritas-steiermark.at

weiz@smp-hkp.at
sozialbuero@weiz.at
i.kratzer@aon.at

office@kiszweiz.at
office@lebenshilfe-weiz.at

andrea.zangenfeind@st.roteskreuz.at
mobile.betreuung@bzweiz.at
pbs@bzweiz.at

sozialbuero@weiz.at

office@tsweiz.at

sozialzentrum.wz@stmk.volkshilfe.at Volkshilfe SOZ Weiz

haus-weiz@stmk.volkshilfe.at
ratten@smp-hkp.at

passail@smp-hkp.at
birkfeld@smp-hkp.at

gleisdorf@smp-hkp.at
office@hilfswerk-steiermark.at

gsd.kumberg@st.roteskreuz.at
office@gerhard-ziegler.at

Freiberufliche Krankenschwester

ja

ja



